
Dárcovství oocytů

Pracovní list

Tento pracovní list vznikl za finanční podpory Ministerstva zdravotnictví ČR 
(projekt 50/20/PPZ In Time - zodpovědně, erudovaně, plánovaně a připraveně k rodičovství).



Úkol 1:  Vlastními slovy se pokuste vyjádřit co je dárcovství oocytů.

Úkol 2: S dárcovstvím oocytů jsou spojena některá pozitiva i negativa (zdravotní, 
finanční, etická…). Do zelených bublin napište výhody (pozitiva) a do červených 
možné nevýhody (negativa) dárcovství oocytů. 



Zařazení do programu.

Vyplnění dotazníku.

Vstupní konzultace.

Návštěva na klinice.

Další návštěva.

Příprava k darování.

Dokončení přípravy.

Kompenzace.

Darování vajíček.

Žena, která chce darovat oocyty musí splňovat různá kritéria.

* Musí jí být             let.
* Musí mít         zdravotní stav.
* V její rodině se nesmí vyskytovat žádné           ani       onemocnění. 

Úkol 3: Každá dárkyně musí pro potvrzení vhodnosti k darování oocytů 
podstoupit 3 základní vyšetření, která se provádí ještě před zahájením 
hormonální stimulace, napište, která to jsou.

Úkol 5: Doplňte do vynechaných míst v textu vhodná slova nebo číslice 
významná pro dárcovství oocytů.

Úkol 4: K jednotlivým fázím procesu darování oocytů připište čísla tak,  
aby číslo 1 měla ta, která probíhá jako první a číslo 9 poslední.

Úkol 6: Přiřaďte k sobě jednotlivé etapy dárcovství oocytů a orientační časové 
údaje vyjadřující dobu jejich trvání. Do tabulky vpravo pak zapište řešení  
ve formátu dané číslice a písmena.

(1) Celkový proces dárcovství                    (A) 5–10 minut
(2) Injekční hormonální stimulace                       (B) 7 dní
(3) Zákrok, při kterém se odeberou oocyty    (C)10–12 dní 
(4) Odpočinek na lůžku po odběru oocytů              (D) 4–6 měsíců 
(5) Zvýšená hladina estrogenu po odsátí vajíček          (E) 2–3 hodiny

; ;

Číslo Písmeno



Úkol 7: Napiš alespoň 2 společnosti, které se dárcovstvím oocytů zabývají.

Úkol 8: Zamyslete se nad etickými otázkami, které vás napadají v souvislosti  
s dárcovstvím oocytů a zapište si je. Diskutujete ve dvojicích či skupinkách.

Created By


	Úkol 1: 
	Úkol 2 - 1: 
	Úkol 2 - 2: 
	Úkol 2 - 3: 
	Úkol 2 - 4: 
	Úkol 2 - 5: 
	Úkol 2 - 6: 
	Úkol 2 - 7: 
	Úkol 2 - 8: 
	Úkol 2 - 9: 
	Úkol 2 - 10: 
	Úkol 4 - 1: 
	Úkol 4 - 2: 
	Úkol 4 - 3: 
	Úkol 4 - 8: 
	Úkol 4 - 9: 
	Úkol 4 - 10: 
	Úkol 4 - 11: 
	Úkol 4 - 12: 
	Úkol 4 - 13: 
	Úkol 4 - 53: 
	Úkol 4 - 54: 
	Úkol 4 - 55: 
	Úkol 4 - 56: 
	Úkol 4 - 61: 
	Úkol 4 - 57: 
	Úkol 4 - 62: 
	Úkol 4 - 58: 
	Úkol 4 - 63: 
	Úkol 4 - 59: 
	Úkol 4 - 64: 
	Úkol 4 - 60: 
	Úkol 4 - 65: 
	Úkol 4 - 50: 
	Úkol 4 - 52: 
	Úkol 4 - 51: 
	Textové pole8: 
	Úkol 4 - 66: 
	Úkol 4 - 67: 


